2

[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ
31.07.2023                                                 г. Лесозаводск                                                       № 57
Об уточнении сводной бюджетной росписи
бюджета Лесозаводского городского округа на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь ст. 217 Бюджетного кодекса, ст. 13 решения Думы
Лесозаводского городского округа от 20.12.2022 № 572-НПА «О  бюджете
Лесозаводского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», приказом финансового управления администрации Лесозаводского городского округа от 24.12.2015 № 39 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной
бюджетной росписи  бюджета Лесозаводского городского округа и бюджетных
росписей главных распорядителей средств бюджета Лесозаводского городского
округа»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В соответствии с уведомлениями о предоставлении субсидии, субвенции,
иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, министерства
финансов Приморского края №789/23, №760/69, №752/166 от 27 июля 2023 года, №766/80, №768/238, №759/608, №759/609, №759/610 от 28 июля 2023 года, уточнить сводную бюджетную роспись по расходам бюджета Лесозаводского городского
округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению
к настоящему приказу.
2. Данные изменения учесть при внесении изменений в решение Думы
Лесозаводского городского округа от 20.12.2022 № 572-НПА «О бюджете
Лесозаводского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

3. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник финансового управления                                                             В.Г. Синюкова

ОЗНАКОМЛЕНЫ:
Начальник бюджетного отдела
   Гладких А.А.
Начальник отдела учета и отчетности                                                               Гранже С.В.

	Приложение  к приказу
финансового управления
администрации Лесозаводского городского округа
от 31.07.2023  № 57
                                         в рублях       в рлях

	Наименование
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год

	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования Лесозаводского городского округа"
	982
	0000
	0000000000
	000
	-8 072 799,00
	0,00
	0,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	982
	0700
	0000000000
	000
	-8 072 799,00
	0,00
	0,00

	Дошкольное образование
	982
	0701
	0000000000
	000
	-14 648 939,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Развитие образования Лесозаводского городского округа" на 2021-2027 годы
	982
	0701
	0200000000
	000
	-14 648 939,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования Лесозаводского городского округа"
	982
	0701
	0210000000
	000
	-14 648 939,00
	0,00
	0,00

	Субвенции  из вышестоящего бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	982
	0701
	0210093070
	000
	-14 648 939,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	982
	0701
	0210093070
	600
	-14 648 939,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	982
	0701
	0210093070
	610
	-14 648 939,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	982
	0701
	0210093070
	611
	-14 648 939,00
	0,00
	0,00

	Общее образование
	982
	0702
	0000000000
	000
	+6 576 140,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Развитие образования Лесозаводского городского округа" на 2021-2027 годы
	982
	0702
	0200000000
	000
	+6 576 140,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма "Развитие системы общего образования Лесозаводского городского округа"
	982
	0702
	0220000000
	000
	+6 576 140,00
	0,00
	0,00

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	982
	0702
	0220093060
	000
	+6 576 140,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	982
	0702
	0220093060
	600
	+6 576 140,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	982
	0702
	0220093060
	610
	+6 576 140,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	982
	0702
	0220093060
	611
	+6 576 140,00
	0,00
	0,00

	Администрация Лесозаводского городского округа
	983
	0000
	0000000000
	000
	+10 286 726,68
	0,00
	0,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	983
	0100
	0000000000
	000
	+101 230,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	983
	0113
	0000000000
	000
	+101 230,00
	0,00
	0,00

	Непрограммные направления деятельности ОМСУ и казённых учреждений Лесозаводского городского округа
	983
	0113
	9900000000
	000
	+101 230,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления и казённых учреждений Лесозаводского городского округа
	983
	0113
	9990000000
	000
	+101 230,00
	0,00
	0,00

	Субвенции из вышестоящего бюджета на создание и обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	983
	0113
	9990093010
	000
	+19 250,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	0113
	9990093010
	100
	+19 250,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	983
	0113
	9990093010
	120
	+19 250,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	983
	0113
	9990093010
	121
	+19 250,00
	0,00
	0,00

	Субвенции из вышестоящего бюджета на реализацию отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий
	983
	0113
	9990093030
	000
	+12 000,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	0113
	9990093030
	100
	+12 000,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	983
	0113
	9990093030
	120
	+12 000,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	983
	0113
	9990093030
	121
	+12 000,00
	0,00
	0,00

	Субвенции из вышестоящего бюджета на выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда
	983
	0113
	9990093100
	000
	+11 743,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	0113
	9990093100
	100
	+11 743,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	983
	0113
	9990093100
	120
	+11 743,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	983
	0113
	9990093100
	121
	+11 743,00
	0,00
	0,00

	Субвенции из вышестоящего бюджета на реализацию государственных полномочий органов опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних
	983
	0113
	9990093160
	000
	+49 834,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	0113
	9990093160
	100
	+49 834,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	983
	0113
	9990093160
	120
	+49 834,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	983
	0113
	9990093160
	121
	+49 834,00
	0,00
	0,00

	Субвенции на реализацию полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств краевого бюджета
	983
	0113
	9999993180
	000
	+8 403,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	0113
	9999993180
	200
	+8 403,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	0113
	9999993180
	240
	+8 403,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	983
	0113
	9999993180
	244
	+8 403,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	983
	0400
	0000000000
	000
	+993 600,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство
	983
	0409
	0000000000
	000
	+993 600,00
	0,00
	0,00

	Непрограммные направления деятельности ОМСУ и казённых учреждений Лесозаводского городского округа
	983
	0409
	9900000000
	000
	+993 600,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления и казённых учреждений Лесозаводского городского округа
	983
	0409
	9990000000
	000
	+993 600,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты на выплату грантов в целях поддержки проектов, инициируемых жителями муниципального образования, по решению вопросов местного назначения
	983
	0409
	9990094030
	000
	+993 600,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	983
	0409
	9990094030
	600
	+993 600,00
	0,00
	0,00

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)
	983
	0409
	9990094030
	630
	+993 600,00
	0,00
	0,00

	Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению
	983
	0409
	9990094030
	633
	+993 600,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	983
	0500
	0000000000
	000
	+9 191 896,68
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	983
	0503
	0000000000
	000
	+9 191 896,68
	0,00
	0,00

	Непрограммные направления деятельности ОМСУ и казённых учреждений Лесозаводского городского округа
	983
	0503
	9900000000
	000
	+9 191 896,68
	0,00
	0,00

	Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления и казённых учреждений Лесозаводского городского округа
	983
	0503
	9990000000
	000
	+9 191 896,68
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты на выплату грантов в целях поддержки проектов, инициируемых жителями муниципального образования, по решению вопросов местного назначения
	983
	0503
	9990094030
	000
	+9 191 896,68
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	983
	0503
	9990094030
	600
	+9 191 896,68
	0,00
	0,00

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)
	983
	0503
	9990094030
	630
	+9 191 896,68
	0,00
	0,00

	Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению
	983
	0503
	9990094030
	633
	+9 191 896,68
	0,00
	0,00

	Управление имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа
	985
	0000
	0000000000
	000
	+17,53
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	985
	0500
	0000000000
	000
	+17,53
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	985
	0505
	0000000000
	000
	+17,53
	0,00
	0,00

	Непрограммные направления деятельности ОМСУ и казённых учреждений Лесозаводского городского округа
	985
	0505
	9900000000
	000
	+17,53
	0,00
	0,00

	Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления и казённых учреждений Лесозаводского городского округа
	985
	0505
	9990000000
	000
	+17,53
	0,00
	0,00

	Субвенции из вышестоящего бюджета на регистрацию и учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностям
	985
	0505
	9990093120
	000
	+17,53
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0505
	9990093120
	200
	+17,53
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0505
	9990093120
	240
	+17,53
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	985
	0505
	9990093120
	244
	+17,53
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	+2 213 945,21
	0,00
	0,00

  Начальник финансового управления                                                                          В.Г. Синюкова